## APHOR. LII.

Hæc noster vivus perpendens, his studens rebus, ita se gerens, quomodo itaque moritur? Fronte vultuosa & animo omnium omnino rerum incurioso, magnifica loquens minacemque heroismum affectans, provocator DEI & hominum contemtor? Numquid in facetiis forte & jocis oceupatur; an morti obmurmurat, sicut de nonnullis philosophis historiae referunt, nuper demum vivere incipientem, & ipsa vix principia scientiarum hactenus affe- cutum, præmature abripiendi? Inquietusne est & consilii incertus, expes vel de fundamentis spei suæ dubius atque vacillans, eum Hadriano canens: "animula, vagula, blan- dula, quæ nunc abibis in loca"? Hicne valebit quod Vos- sio perscripsit Dodwellus, & plurimum proh dolor! acci- dere quoque solet: "indoctos cœlum rapere, dum Eruditæ famam & leviorem pluma gloriam aucupantur"? Minime gentium. Ingressio a tempore ad æternitatem, & reddenda mox actorum hic omnium ratio, non sane indifferen- tes nulliusque momenti res sunt, haud per jocum aut mi- naciter tractandæ: Creatorem a creatura contemni! quis hic esset furor? & in illo maxime, qui melius aliis, nihil et- iam nisi furorem esse, intelliget. Qui totam per vitam li- beran-

liberandæ ab ignorantie caligine rationi studuit, næ ille morti vicius in fatuitate, vesania, rabie, honorem haud quæret: Qui sanus quoque & valens plurima sensit infirmitatis suæ documenta, sincereq; & ex animo peccatorem se est confessus; ultima subiturus fata, & in majoribus difficultoribusque negotiis, eum se præstare non temere præsumet, quem nec in minoribus prius potuit. Qui sponte antea hominum agnovit stultitiam, verbo DEI contemto, fonteque adeo genuino relicto, rivulos sectantium, miseros & sine aqua puteos sibi fodientium: qui de religionis Christianæ præstantia certus, omnes qui destituti ejus notitia sunt infelices prædicavit, horrescuit eos qui sponte sibi oblatam rejiciunt, miratus est qui recipiunt nec in usus suos tamen vertere curant: qui semper Divinum sibi auxilium summe duxit necessarium, & frequentissime id, intimo illico ex animi affectu gratias agens, in minoribus etiam expertus est periculis; is certe destitui jam eodem, summis ultimisq; in angustiis suis, minime potest, spe se abdicare & desperationem eligere, illuminante assistenteque gratia quam semper quæsivit privari, & in miseriis suis, cum maxime sentit easdem opeque indiget, deserit, prorsus rejici & cæcitati propriæq; imaginationis deliriis relinqui. Longe hæc enim vero a bonitate, sapientia & misericordia DEI absunt, immotis contradicunt, quæ ipse nobis præscripsit, fidei & consolationum principiis, nec unquam possunt existere. Conscientiæ pax animique securitas, quibus continue operam Ereditus noster impendit, nunc præprimis utilitatem suam ostendunt; Divino ante auxilio paratas, eodem etiam medio huc usque conservavit. Inveniet equidem post mortem, corporeaque sua mole deposita, novam quandam conditio nem & statum, cuius insuetus sane omnino est, & cuius exiguum eo usque notitiam habuerat: Revelavit autem Deus, per alios tunc, nostris illis excellentioris naturæ, spiritus, cum ab omni nos timore & periculis, incertitudine & stupore,

pore, se liberaturum, tum beatores ad sedes translaturum, daturumque tandem, quam diu frustraque in terris quæsiveramus, veram quietem & solidam felicitatem. Multum abest, ut cum dolore & desiderio hic Eruditus orbem relinquat, in quo nulla obtineri stabilis fortuna aut constans voluptas potuit: Propinquum se videt & mox perventurum sperat ad metam diu exoptatam, gaudio potitum, quo dum fruitur, haud opus habebit unquam timere, inopinato idem, sicut ante accidere solebat, eruptum sibi iri; cui secure tutoque se totum tradere poterit, nec opus sibi amplius erit molesta tristisque cautione adversus fraudes corruptæ suæ naturæ, quæ hucusque, futilis semper & illiciti aliquid latitiis intermissione, omnes omnino delicias non nisi subemaras acerbasse ipsi reddiderat. Gaudia sine fine & gaudia sine culpa! hæc sane cogitatio, si quæ unquam, gravis etiam morbi ei acerbitatem, solius tamen Omnipotentis gratia, tolerabilem reddere valebit. Quod quamvis ita sit, nec in contemnendo certe mundo gloriam sibi positam ducit, quippe quem in omnibus aliis præter corruptionem rebus, ut DEI opus considerat, & unde plures adhuc præter se incolæ, ad eadem quæ ipse impræsentiarum petit domicilia, exspectantur atque venient. Multo minus ad istam delabitur dementiam, ut cognitionem doleat perdendam, quam partim fuisse falsam & erroribus plenam edocebitur, partim inutilem sibi in novo suo statu scit futuram, partim longe perfectiorem & excellentiorem fore denuo reperiundam; nam nunc demum tempus appropinquat, quo recte de illis eruditetur cuiusvis scientiæ quæstionibus & argumentis, quorum hucusque tam inquieta molestaque incertitudo eum tenuerat. Terra Domini est & omnia quæ super terram sunt; haud igitur credit, sibi esse directionem & régimen ejus commissum: Quomodo apud nos cum eruditione scientiisque erit, post mortem suam, hæc & hujusmodi curæ, hisque palliatæ prætextibus, nequicquam tranquillitatem ejus turbant, animum-

ve angunt; læta recordatio est, si aliquid saltem, sub vita transacta, ut humile in DEI Optimi Max. manibus instrumen-  
tum, boni subinde se potuisse efficere norit, hujusque oīnem  
jam gloriam illi venerabundus dat, qui auctor etiam, ipse  
& solus, ejusdem extitit. Nequit fortassis aliter esse, nisi  
ut Eruditio æque ac aliis, difficilis aliquām & tremenda  
initio mors appareat; sed cito, per Divinam gratiam, in  
victoriam illi lucta mutabitur, & talis Doctus, qualem heic  
nobis ob oculos ponimus, certo, indubie semperque vin-  
cet. Cursu confecto, cum DEO, qui in mundo eum col-  
locaverat stadiumque assignaverat, rursus ipsum revocare  
placet; postquam sufficienter, sub hacce in mortalitate  
mora sua, & opus consideravit & Opificem revereri didi-  
cit, lubens lætusque abitum parat: Clementissimus Crea-  
tor obedientem mandatis creaturam recipit, beatitudine  
donat, amore complectitur perpetuo, nec ulla potest men-  
te fingi tam gloria tamve integra & innoxia vita,  
quæ abunde honorata dici nequeat hujusmodi fine.